

Årsredovisning för  
**Söderåsens Bioenergi Aktiebolag**  
556149-1365

Räkenskapsåret  
**2023-01-01 - 2023-12-31**

| Innehållsförteckning:  | Sida |
|------------------------|------|
| Förvaltningsberättelse | 1-2  |
| Resultaträkning        | 3    |
| Balansräkning          | 4-5  |
| Noter                  | 6-10 |

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Söderåsens Bioenergi Aktiebolag intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma 2024-05-21. Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar även att kopian av revisionsberättelsen överensstämmer med originalet.

Bjuv, den 21:a maj 2024.

Fredrik Åkesson  
Verkställande direktör

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Söderåsens Bioenergi Aktiebolag, 556149-1365, avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Söderåsens Bioenergi AB, med säte i Bjuv, är ett delägt dotterbolag till 63,25 % av St1 Sverige AB, 556308-5942, med säte i Malmö. Övrig delägare är Rudolf Tornerhjelm till 36,75 %. Söderåsens Bioenergi AB bedriver produktion och försäljning av biogas. Gasen produceras med hjälp av emottaget organiskt avfall såsom hushållsavfall, gödsel och avfall från livsmedelsindustrier.

Bolaget har ingen anställd arbetskraft. Verksamheten i produktionsanläggningen utförs av entreprenör.

#### *Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret*

Under 2023 har fokus varit på att upprätthålla produktionen på en hög och jämn nivå. I anläggningen har ca 45.000 ton råvaror behandlats. Råvarorna till produktionen är i huvudsak olika sorters organiskt avfall från industrier, hushållsavfall samt gödsel. Den producerade gasen har uppgraderats och därefter matats ut på det lokala gasnätet. Bolaget säljer den producerade biogasen till St1 Sverige AB.

Under året har bolaget investerat i ett biofilter.

Under året har de turbulenta energimarknaderna haft påverkan på bolaget:

Under 2022 och inledningen på 2023 rådde det osäkerhet om svenska biogasproducenter skulle få behålla produktionsstödet från 2022 och av den anledningen togs det inte med i resultatet för 2022. Under 2023 har det blivit klarlagt att svenska producenter fick behålla stödet vilket haft en positiv resultatpåverkan på 2023.

Under året har bolaget även tagit del av stödet till elintensiva företag samt det generella elstödet till företag. Det senare har dock betalats ut delvis då det delats proportionerligt inom St1 koncernen.

Under året har kostnaderna för energi minskat för att mot slutet på året ligga på nivåer i linje med tiden innan gaskrisen i Europa.

#### **Framtida utveckling**

Biogas är det miljömässigt bästa fordonsbränslet på marknaden. Söderåsens Bioenergi ser positivt på framtiden och har med sin anläggning i Wrams Gunnarstorp utomordentliga möjligheter till att bidra till att ersätta fossila bränslen i transportsektorn. Inför 2024 är målsättningen för bolaget att fortsätta arbetet med optimering av råvarutillförsel samt optimera kostnadsbilden.

#### **Verksamheten enligt miljöbalken**

Företaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Den tillståndspliktiga verksamheten motsvarar 100 % av företagets nettoomsättning.

### Flerårsöversikt

|                                   | 2023   | 2022   | 2021   | 2020   |
|-----------------------------------|--------|--------|--------|--------|
| Nettoomsättning                   | 18 878 | 19 729 | 13 823 | 11 023 |
| Resultat efter finansiella poster | 12 593 | 2 419  | 5 094  | 4 450  |
| Soliditet, %                      | 71     | 65     | 73     | 65     |
| Avkastning på eget kap. (%)       | 51     | 13     | 28     | 26     |

### Förändringar i eget kapital

|                                              | Aktie-<br>kapital | Reserv-<br>fond | Balanserad<br>vinst | Årets<br>vinst |
|----------------------------------------------|-------------------|-----------------|---------------------|----------------|
| Vid årets början                             | 2 000             | 20              | 1 751               | 3 026          |
| Utdelning (20 000 aktier * 200 kr per aktie) |                   |                 | -4 000              |                |
| Omföring av föreg års vinst                  |                   |                 | 3 026               | -3 026         |
| Årets resultat                               |                   |                 |                     | 9 023          |
| <b>Vid årets slut</b>                        | <b>2 000</b>      | <b>20</b>       | <b>777</b>          | <b>9 023</b>   |

### Resultatdisposition

Belopp i kkr

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 9 800 tkr disponeras enligt följande:

|                                               |              |
|-----------------------------------------------|--------------|
| balanserat resultat                           | 777          |
| årets resultat                                | 9 023        |
| <b>Totalt</b>                                 | <b>9 800</b> |
| disponeras för                                |              |
| utdelning, [20 000 aktier * 450 kr per aktie] | 9 000        |
| balanseras i ny räkning                       | 800          |
| <b>Summa</b>                                  | <b>9 800</b> |

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter. Styrelsen föreslår årsstämman att 450 kronor per aktie motsvarande totalt 9 000 000 kronor delas ut till aktieägarna. Utdelningen motiveras av styrelsen med att bolaget även efterföljande år väntas leverera ett starkt resultat, att kassan trots utdelning är fortsatt stark, samt att bolaget i balansräkningen har stora obeskattade reserver.

Styrelsens bedömning är således att den föreslagna vinstutdelningen till aktieägarna är försvarlig med hänvisning till de krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, likviditet och ställning i övrigt.

## Resultaträkning

| Belopp i kkr                                       | Not | 2023-01-01-<br>2023-12-31 | 2022-01-01-<br>2022-12-31 |
|----------------------------------------------------|-----|---------------------------|---------------------------|
| <b>Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b>       |     |                           |                           |
| Nettoomsättning                                    |     | 18 878                    | 19 729                    |
| Övriga rörelseintäkter                             | 1   | 10 926                    | 830                       |
| <b>Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b> |     | <b>29 804</b>             | <b>20 559</b>             |
| <b>Rörelsekostnader</b>                            |     |                           |                           |
| Råvaror och förnödenheter                          |     | -7 863                    | -8 082                    |
| Övriga externa kostnader                           |     | -6 875                    | -7 348                    |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  | 3   | -2 683                    | -2 694                    |
| Övriga rörelsekostnader                            | 2   | -1                        | -17                       |
| <b>Summa rörelsekostnader</b>                      |     | <b>-17 422</b>            | <b>-18 141</b>            |
| <b>Rörelseresultat</b>                             |     | <b>12 382</b>             | <b>2 418</b>              |
| <b>Finansiella poster</b>                          |     |                           |                           |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   |     | 215                       | 1                         |
| Räntekostnader och liknande resultatposter         |     | -4                        | -                         |
| <b>Summa finansiella poster</b>                    |     | <b>211</b>                | <b>1</b>                  |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>           |     | <b>12 593</b>             | <b>2 419</b>              |
| <b>Bokslutsdispositioner</b>                       |     |                           |                           |
| Förändring av periodiseringsfonder                 | 8   | -3 602                    | -1 056                    |
| Förändring av överavskrivningar                    |     | 2 258                     | 2 316                     |
| <b>Summa bokslutsdispositioner</b>                 |     | <b>-1 344</b>             | <b>1 260</b>              |
| <b>Resultat före skatt</b>                         |     | <b>11 249</b>             | <b>3 679</b>              |
| <b>Skatter</b>                                     |     |                           |                           |
| Skatt på årets resultat                            |     | -2 226                    | -653                      |
| <b>Årets resultat</b>                              |     | <b>9 023</b>              | <b>3 026</b>              |

2024060706834

## Balansräkning

| Belopp i kkr                                 | Not  | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|----------------------------------------------|------|------------|------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>                            |      |            |            |
| <b>Anläggningstillgångar</b>                 |      |            |            |
| <b>Materiella anläggningstillgångar</b>      |      |            |            |
| Byggnader och mark                           | 4    | 346        | 436        |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar     | 5    | 1 942      | 2 537      |
| Inventarier, verktyg och installationer      | 6    | 7 354      | 8 908      |
| Summa materiella anläggningstillgångar       |      | 9 642      | 11 881     |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>           |      | 9 642      | 11 881     |
| <b>Omsättningstillgångar</b>                 |      |            |            |
| <b>Kortfristiga fordringar</b>               |      |            |            |
| Kundfordringar                               |      | 52         | 678        |
| Fordringar hos koncernföretag                | 7,12 | 1 888      | 1 959      |
| Övriga fordringar                            |      | 72         | 522        |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter |      | 70         | 284        |
| Summa kortfristiga fordringar                |      | 2 082      | 3 443      |
| <b>Kassa och bank</b>                        |      |            |            |
| Kassa och bank                               |      | 22 776     | 12 958     |
| Summa kassa och bank                         |      | 22 776     | 12 958     |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>           |      | 24 858     | 16 401     |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>                      |      | 34 500     | 28 282     |

202406070835

## Balansräkning

| Belopp i kkr                                 | Not | 2023-12-31    | 2022-12-31    |
|----------------------------------------------|-----|---------------|---------------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>              |     |               |               |
| <i>Eget kapital</i>                          |     |               |               |
| <i>Bundet eget kapital</i>                   |     |               |               |
| Aktiekapital (20 000 aktier)                 |     | 2 000         | 2 000         |
| Reservfond                                   |     | 20            | 20            |
| Summa bundet eget kapital                    |     | 2 020         | 2 020         |
| <i>Fritt eget kapital</i>                    |     |               |               |
| Balanserat resultat                          |     | 776           | 1 752         |
| Årets resultat                               |     | 9 023         | 3 026         |
| Summa fritt eget kapital                     |     | 9 799         | 4 778         |
| <b>Summa eget kapital</b>                    |     | <b>11 819</b> | <b>6 798</b>  |
| <i>Obeskattade reserver</i>                  |     |               |               |
| Periodiseringsfonder                         | 8   | 7 684         | 4 082         |
| Akkumulerade överavskrivningar               |     | 8 513         | 10 771        |
| Summa obeskattade reserver                   |     | 16 197        | 14 853        |
| <i>Kortfristiga skulder</i>                  |     |               |               |
| Leverantörsskulder                           |     | 804           | 1 145         |
| Skulder till koncernföretag                  | 10  | 1 535         | 319           |
| Skatteskulder                                |     | 626           | -             |
| Övriga skulder                               |     | 227           | 202           |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 9   | 3 292         | 4 965         |
| Summa kortfristiga skulder                   |     | 6 484         | 6 631         |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>        |     | <b>34 500</b> | <b>28 282</b> |

2024060706836

## Noter

### Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre aktiefbolag (K2).

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade livslängd.

Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar.

| <i>Anläggningstillgångar</i>              | <i>% per år</i> |
|-------------------------------------------|-----------------|
| Materiella anläggningstillgångar:         |                 |
| -Byggnader                                | 5               |
| -Markanläggningar                         | 5-10            |
| -Maskiner och andra tekniska anläggningar | 5-10            |
| -Inventarier                              | 10-20           |
| -Byggnadsinventarier                      | 5               |
| -Markinventarier                          | 5               |

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

### Definition av nyckeltal

|                                          |                                                                                                   |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <i>Resultat efter finansiella poster</i> | Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader. |
| <i>Soliditet</i>                         | Justerat eget kapital / balansomslutning.                                                         |
| <i>Avkastning på eget kap. (%)</i>       | Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital.                             |

## Noter till resultaträkning

### Not 1 Övriga rörelseintäkter

|                            | 2023-01-01-<br>2023-12-31 | 2022-01-01-<br>2022-12-31 |
|----------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Biogasstödet               | 10 392                    | 296                       |
| Ersättning från leverantör | 534                       | 534                       |
| Övriga rörelseintäkter     | 0                         | 0                         |
| <b>Summa</b>               | <b>10 926</b>             | <b>830</b>                |

### Not 2 Övriga rörelsekostnader

|                                                        | 2023-01-01-<br>2023-12-31 | 2022-01-01-<br>2022-12-31 |
|--------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär | 1                         | 17                        |
| <b>Summa</b>                                           | <b>1</b>                  | <b>17</b>                 |

### Not 3 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

|                                          | 2023-01-01-<br>2023-12-31 | 2022-01-01-<br>2022-12-31 |
|------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Byggnader och mark                       | 89                        | 89                        |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 595                       | 631                       |
| Inventarier, verktyg och installationer  | 1 999                     | 1 974                     |
| <b>Summa</b>                             | <b>2 683</b>              | <b>2 694</b>              |

## Noter till balansräkning

### Not 4 Byggnader och markanläggningar

|                                         | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|-----------------------------------------|------------|------------|
| Akkumulerade anskaffningsvärden:        |            |            |
| -Vid årets början                       | 1 415      | 1 415      |
|                                         | 1 415      | 1 415      |
| Akkumulerade avskrivningar enligt plan: |            |            |
| -Vid årets början                       | -979       | -889       |
| -Årets avskrivning enligt plan          | -90        | -90        |
|                                         | -1 069     | -979       |
| <b>Redovisat värde vid årets slut</b>   | <b>346</b> | <b>436</b> |

202406070638

**Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

|                                          | 2023-12-31   | 2022-12-31   |
|------------------------------------------|--------------|--------------|
| Akkumulerade anskaffningsvärden:         |              |              |
| -Vid årets början                        | 14 029       | 14 029       |
| -Nyanskaffningar                         | -            | -            |
| Vid årets slut                           | 14 029       | 14 029       |
| Akkumulerade avskrivningar enligt plan:  |              |              |
| -Vid årets början                        | -11 492      | -10 862      |
| -Årets avskrivning på anskaffningsvärden | -595         | -630         |
| Vid årets slut                           | -12 087      | -11 492      |
| <b>Redovisat värde vid årets slut</b>    | <b>1 942</b> | <b>2 537</b> |

**Not 6 Inventarier, verktyg och installationer**

|                                                          | 2023-12-31   | 2022-12-31   |
|----------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Akkumulerade anskaffningsvärden:                         |              |              |
| -Vid årets början                                        | 39 092       | 39 091       |
| -Nyanskaffningar                                         | 444          | 1            |
|                                                          | 39 536       | 39 092       |
| Akkumulerade avskrivningar enligt plan:                  |              |              |
| -Vid årets början                                        | -30 184      | -28 209      |
| -Årets avskrivning enligt plan enligt anskaffningsvärden | -1 998       | -1 975       |
|                                                          | -32 182      | -30 184      |
| <b>Redovisat värde vid årets slut</b>                    | <b>7 354</b> | <b>8 908</b> |

**Not 7 Fordringar hos koncernföretag**

|                                       | 2023-12-31   | 2022-12-31   |
|---------------------------------------|--------------|--------------|
| Akkumulerade anskaffningsvärden:      |              |              |
| -Vid årets början                     | 1 959        | 1 334        |
| -Reglerade fordringar                 | -71          | 625          |
| <b>Redovisat värde vid årets slut</b> | <b>1 888</b> | <b>1 959</b> |

**Not 8 Obeskattade reserver**

|                                         | 2023-12-31    | 2022-12-31    |
|-----------------------------------------|---------------|---------------|
| Akkumulerade avskrivningar utöver plan: |               |               |
| -Maskiner och inventarier               | 8 513         | 10 771        |
| Periodiseringsfonder:                   |               |               |
| -Avsatt vid 2019                        | 699           | 699           |
| -Avsatt vid 2020                        | 981           | 981           |
| -Avsatt vid 2021                        | 1 345         | 1 345         |
| -Avsatt vid 2022                        | 1 057         | 1 057         |
| -Avsatt vid 2023                        | 3 602         | -             |
| <b>Summa</b>                            | <b>16 197</b> | <b>14 853</b> |

2024060706859

**Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

|                            | 2023-12-31   | 2022-12-31   |
|----------------------------|--------------|--------------|
| Upplupna kostnader         | 670          | 682          |
| Ersättning från leverantör | -            | 534          |
| Biogasstödet               | 2 622        | 3 749        |
|                            | <u>3 292</u> | <u>4 965</u> |

**Not 10 Skulder till koncernföretag**

|                                                                                   | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Belopp varmed skuldposten förväntas betalas efter mer än fem år efter balansdagen | -          | -          |
| Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen                                    | 1 535      | 319        |

**Not 11 Ställda säkerheter till kreditinstitut**

|                                                        | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--------------------------------------------------------|------------|------------|
| Övriga ställda pantar och därmed jämförliga säkerheter | <u>-</u>   | <u>-</u>   |

2024060706840

### **Not 12 Moderföretag**

Söderåsens Bioenergi AB, med säte i Bjuv, är ett delägt dotterbolag till 63,25 % av St1 Sverige AB, 556308-5942, med säte i Malmö. Övrig delägare är Rudolf Tornerhjelm till 36,75 %.

Koncernmoderbolag är St1 Nordic Oy, 2082259-7, Helsingfors som upprättar koncernredovisning.

### **Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Enligt Avtal om leverans av rågas av den 18 juni 2014 mellan St1 Sverige AB och Söderåsens Bioenergi AB, en part informerades om förändrade ägarförhållanden av den andra parten. Styrelsen i St1 Sverige AB, org.nr. 556308-5942 planerad partiell delning av St1 Sverige AB. En partiell delningsplan upprättats mellan bolagen jämlikt 24 kap.7 § aktiebolagslagen. Den partiella delningen avser att överföra biogastillgångar från St1 Sverige AB till det nybildade bolaget St1 Biogas AB.

### **Not 14 Övriga skulder, lång- och kortfristiga**

|                                                | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|------------------------------------------------|------------|------------|
| Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen | -          | 534        |
| Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen      | -          | -          |
|                                                | -          | 534        |

### **Underskrifter**

Årsredovisningen har undertecknats den dag som framgår av den elektroniska signaturen.

Rudolf Tornerhjelm  
Styrelseordförande

Fredrik Åkesson  
Verkställande direktör

Tomas Reinhold  
Styrelseledamot

Johan Zakrisson  
Styrelseledamot

Carl Tornerhjelm  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska signaturen  
PricewaterhouseCoopers AB

Cesar Moré  
Auktoriserad revisor  
Huvudansvarig revisor

Ulrika Lundgren  
Auktoriserad revisor

Kommentar:

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma

# Deltagare

ST1 SVERIGE AB 556308-5942 Sverige

## *Signerat med Svenskt BankID*

Namn returnerat från Svenskt BankID: Karl Åke Fredrik Åkesson  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198007284253

Fredrik Åkesson  
fredrik.akesson@st1.com

2024-04-08 06:30:43 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 192.121.172.20

RUDOLF TORNERHJELM Sverige

## *Signerat med Svenskt BankID*

Namn returnerat från Svenskt BankID: Rudolf Gustav Carl  
Tornerhjelm  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 195906203970

Rudolf Tornerhjelm  
rudolf@wramsgunnarstorp.com  
+460708456173

2024-04-08 13:50:46 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 81.227.25.125

CARL TORNERHJELM Sverige

## *Signerat med Svenskt BankID*

Namn returnerat från Svenskt BankID: CARL TORNERHJELM  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 199406308552

Carl Tornerhjelm  
carl.tornerhjelm@gmail.com

2024-04-08 07:20:38 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 94.246.64.162

TOMAS REINHOLD Sverige

## *Signerat med Svenskt BankID*

Namn returnerat från Svenskt BankID: TOMAS REINHOLD  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196801034130

Tomas Reinhold  
tomas.reinhold@st1.com

2024-04-08 07:56:30 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 192.121.172.20

2024060706842

JOHAN ZAKRISSON Sverige

**Signerat med Svenskt BankID**

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOHAN ZAKRISSON  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198302082451

Johan Zakrisson  
johan.zakrisson@st1.com

**2024-04-08 07:24:53 UTC**

---

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 192.121.172.20

ULRIKA LUNDGREN Sverige

**Signerat med Svenskt BankID**

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: Ulrika Anna Alexandra  
Lundgren  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 199406134560

Ulrika Lundgren  
ulrika.lundgren@pwc.com  
+46729952556

**2024-04-08 13:55:38 UTC**

---

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 34.99.63.31

CESAR MORÉ Sverige

**Signerat med Svenskt BankID**

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: CESAR MORÉ  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197409030397

Cesar Moré  
cesar.more@pwc.com  
+46 709 294061

**2024-04-08 13:54:32 UTC**

---

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 62.119.64.252

2024060706843
